
 
 

UCHWAŁA NR XCV/690/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy 
Miasto Sieradz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, 1852),  oraz rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków 
wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753) i rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla 
prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 175 i z 2023 r. poz. 163), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy Miasto Sieradz. 

1. Przedsiębiorca powinien spełnić następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) dysponować miejscami w schronisku dla bezdomnych zwierząt lub posiadać obiekty 
do tymczasowego przetrzymywania wyłapywanych zwierząt do czasu przekazania ich do schroniska dla 
bezdomnych zwierząt; 

3) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej 
działalności, w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania 
zwierząt, niestwarzającymi zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy; 

4) zapewnić kadrę pracowniczą przeszkoloną w zakresie postępowania ze zwierzętami; 

5) zapewnić opiekę weterynaryjną dla wyłapywanych i transportowanych zwierząt; 

6) przedsiębiorca prowadzący działalność we wnioskowanym zakresie i jego pracownicy muszą spełniać 
wymagania Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 2483



§ 2. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt na terenie gminy Miasto Sieradz. 

1. Przedsiębiorca powinien spełnić następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt; 

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym będzie prowadzona działalność, o której mowa 
w pkt 1; 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie obiektów przeznaczonych na wnioskowaną działalność 
lub inny stosowny dokument potwierdzający dopuszczenie obiektów do użytkowania wymagany 
przepisami prawa budowlanego; 

4) spełniać warunki określone w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 
2022 r. w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt; 

5) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia zamierzonej 
działalności, w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami przystosowanymi do wyłapywania i obezwładniania 
zwierząt, niestwarzającymi zagrożenia dla ich życia, zdrowia i niezadającymi im cierpienia, 

b) pojazdem przystosowanym i dopuszczonym do transportu zwierząt oraz oznakowanym w sposób 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy; 

§ 3. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy 
Miasto Sieradz. 

1. Przedsiębiorca powinien spełnić następujące wymagania: 

1) posiadać zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia grzebowisk i spalarni 
zwłok zwierzęcych i ich części; 

2) posiadać decyzję Powiatowego Lekarza Weterynarii o warunkowym zatwierdzeniu działalności 
w  zakresie, o której mowa w pkt 1; 

3) posiadać tytuł prawny do dysponowania terenem, na którym będzie prowadzona działalność, o której mowa 
w pkt 1; 

4) posiadać obiekty, urządzenia i środki techniczne niezbędne do prowadzenia działalności,  o której mowa 
w pkt 1. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXXVII/336/2009 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 26 listopada 2009 r. w 
sprawie wymagań, jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o zezwolenie na świadczenie usług 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 
grzebowisk i spalarni na terenie Gminy Miasta Sieradza (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2009 r. poz. 3149). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2483



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Sieradzu 

 
 

Mariusz Góra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2483


	UCHWAŁA NR XCV/690/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 5
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 5



	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1


	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-03-21T12:53:41+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




